
 令和２年６月８日 

保護者の皆様へ 

江戸川区立船堀小学校 

校 長  佐藤 美緒 

 

通常登校再開に向けた６月１５日～１９日の段階的な対応について 

 

６月１日より１学級を４分割しての分散登校を行っているところですが、おかげさまで子供たちが友達や教職員と笑顔で

かかわる様子が見られます。分散登校の次の段階として、１学級を２分割にしての分散登校延長となる区の通知がありまし

た。それを受けて、以下のように登校をすることとします。子供たちが一緒に過ごす人数が増えてくる中で安全な生活の仕

方を身につけられるように指導してまいりますので、保護者の皆様におかれましてはご理解いただき、引き続きご協力いた

だけますようお願い申し上げます。 
 
【学校再開に関わるお知らせ】   

 

１ 授業日の設定について 

（１）６月１５日（月）～６月１９日（金） １学級を２分割しての分散登校 

（２）６月２２日（月）以降については、通常授業を開始する予定です。分散登校期間の延長等の変更がある場合は、また

後日お知らせします。 

 

２ 分散登校について 

 以下の表のように、１学級を２分割し、午前・午後入れ替え制で、それぞれのグループが１日あたり３時間の授業と、家

庭での３時間の学習を行います。今回の分散登校は、以下の表のように固定といたします。 

 Ａ～Ｄのグループは、これまでと同じメンバーです。どうしても午前・午後の都合がつかない場合は、同じ学級内で、で

きましたらご自身でお知り合いに連絡していただき交換していただくようお願いいたします。その場合は、交換した旨を担

任へお知らせください。それでも難しい場合は、担任までお問い合わせください。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い

いたします。 

午前の部 Ｃ、Ｄグループ 

時   刻 内 容 

 ８：０５～ ８：１５ 登  校 

 ８：１５～ ８：２５ 健康観察 

 ８：２５～ ９：１０ １ 校 時 

 ９：１５～１０：００ ２ 校 時 

１０：００～１０：２０ 学級ごとの中休み 

１０：２０～１１：０５ ３ 校 時 

１１：０５～１１：１５ 下校指導 

１１：２０～１１：４５ 給  食 

１１：４５～１１：５０ 下  校 

※あすなろ学級は、午前の部はＡ・Ｂグループ、 

  午後の部はＣ・Ｄグループとなります。 

３ 欠席の連絡について 

（１） これまでと同様、６月１５日（月）～１９日（金）の期間の欠席連絡は、連絡帳ではなく、メールでお願いします。 

メールでの連絡が難しい場合は、電話でお願いします。いずれも当日朝８：００までにご連絡ください。 

（２）体調不良による欠席の場合は、「３７度の熱がある」「咳の症状がある」「だるさや吐き気などの、風邪の症状がある」 

等、具体的な症状を必ずお知らせください。 

（３）感染症防止を鑑み登校を見合わせる場合は、その旨ご連絡ください。 

    
 
 

学校のメールアドレス 

 funaboris＠edogawaku.ed.jp 

電話番号  03-3680-6101 

 

メール例  【 題名 】 欠席連絡 

【 本文 】 １年６組 船堀 太郎 
風邪により、欠席します。 

熱は、３７．２度あります。 
  ※兄弟姉妹も欠席する場合、全員の名前を記入 

午後の部 Ａ、Ｂグループ 

時   刻 内 容 

１２：００～１２：１０ 登  校 

１２：１０～１２：１５ 健康観察 

１２：２０～１２：４５ 給  食 

１２：４５～１２：５０ 学習の準備 

１２：５０～１３：３５ １ 校 時 

１３：４０～１４：２５ ２ 校 時 

１４：２５～１４：４５ 学級ごとの中休み 

１４：４５～１５：３０ ３ 校 時 

１５：３０～１５：４０ 下校指導 

１５：４０～１５：４５ 下  校 

 


